

## COMUNE DI TIONE DI TRENTO 38079 TIONE DI TRENTO (TN) – Piazza C. Battisti, 1

Tel. 0465/343110 - Fax 0465/343119 Cod. Fisc. 00336020227 e P. IVA 01635650227

## CORPO DI POLIZIA LOCALE DELLE GIUDICARIE

Tel. 0465/343185 e-mail: polizia.giudicarie@comunetioneditrento.it

Prot. n. <u>14844</u> / Reg. ord. <u>14844</u>

Tione di Trento, lì 30 M 2015

ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE DEL TRANSITO E DELLA SOSTA IN OCCASIONE DELLO SVOLGIMENTO DEI MERCATINI DI NATALE 2015 E VARIE MANIFESTAZIONI NATALIZIE. INTEGRAZIONE E MODIFICA ALL'ORDINANZA N. 64 DD. 05.11.2015

## IL SINDACO

Vista la propria precedente ordinanza n. 64 dd. 5.11.2015 prot. 13890 avente ad oggetto la regolamentazione del transito e della sosta in occasione dello svolgimento dei Mercatini di Natale 2015.

Visto il programma definitivo relativo alle iniziative ed agli eventi collegati al Mercatino di Natale di Tione che prevede tra l'altro alcune aperture straordinarie del Mercatino stesso ed altri appuntamenti e manifestazioni speciali.

Vista inoltre la richiesta prot. com.le 14375 dd. 13.11.2015 presentata dal Presidente della Pro Loco di Tione avente sede a Tione di Trento in Via Damiano Chiesa n. 5 e volta ad ottenere la temporanea chiusura al transito ed alla sosta della Piazza C. Battisti in occasione delle manifestazioni natalizie in programma per le giornate 7, 8, 12 e 25 dicembre 2015, nonché la temporanea chiusura del tratto di Viale Dante compreso tra Piazza C. Battisti e l'incrocio con Via della Cornal per consentire una sfilata in occasione della manifestazione di Santa Lucia.

Vista pertanto la necessità di integrare e modificare la propria precedente ordinanza n. 64 dd. 5.11.2015 prot. 13890.

Accertata la necessità di disciplinare il transito e la sosta nelle piazze e nelle strade del centro abitato di Tione interessate dalle manifestazioni di cui sopra.

Visto il nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.4.1992 n. 285 e ss.mm. ed in particolare l'art. 7 nonché il D.P.R. 16.12.1992 n. 495.

Vista la L.R. n. 1/93 e ss.mm.

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.

## **ORDINA**

ad integrazione e modifica dell'ordinanza n. 64 dd. 5.11.2015:

- 1. LA CHIUSURA TEMPORANEA AL TRANSITO ED ALLA SOSTA di qualsiasi veicolo sull'intera Piazza C. Battisti e nel tratto di Viale Dante compreso tra P.zza C. Battisti e l'incrocio con Via N. Sauro nelle seguenti giornate e nei seguenti orari:
  - dalle ore 11,00 di venerdì 4 dicembre alle ore 9,00 di mercoledì 9 dicembre 2015:
  - dalle ore 11,00 di venerdì 11 dicembre alle ore 9,00 di lunedì 14 dicembre 2015;
  - dalle ore 11,00 di venerdì 18 dicembre alle ore 9,00 di lunedì 21 dicembre 2015:
  - dalle ore 8,00 di giovedì 24 dicembre alle ore 9,00 di lunedì 28 dicembre 2015;
  - dalle ore 16,00 di giovedì 31 dicembre alle ore 9,00 di lunedì 4 gennaio 2016.

- 2. LA CHIUSURA TEMPORANEA AL SOLO TRANSITO nel tratto di Viale Dante compreso tra P.zza C. Battisti e l'incrocio con Via della Cornal
  - <u>sabato 12 dicembre 2015</u> per il tempo necessario al passaggio della sfilata prevista in occasione della manifestazione di Santa Lucia in programma dalle ore 16,00.
- 3. ALL'UFFICIO TECNICO COMUNALE DI PROCEDERE AGLI ATTI NECESSARI PER DAR CORSO A QUANTO SOPRA DISPOSTO APPONENDO LA SEGNALETICA NECESSARIA CHE SARA' GESTITA A CURA E SOTTO LA RESPONSABILITA' DEGLI ORGANIZZATORI.
- La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all'Albo comunale.
- E' fatto obbligo per chiunque di rispettare l'ordinanza.
- ➤ Il personale del Corpo di Polizia Locale presente sul posto è incaricato di vigilare a salvaguardia della sicurezza della circolazione stradale e della pubblica incolumità ed è altresì autorizzato ad adottare provvedimenti contingenti in deroga e/o ad integrazione della presente ordinanza, ove esigenze di sicurezza della circolazione stradale e di tutela della pubblica sicurezza lo richiedessero.
- Tutti i funzionari e gli Agenti di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 sono incaricati di far osservare la presente ordinanza.
- Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero dei lavori pubblici, ai sensi dell'art. 37 c. 3 del C.d.S. e dell'art. 74 del Regolamento di esecuzione.
- Avverso il presente provvedimento è altresì ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ai sensi dell'art. 2 lett. b) della legge 06.12.1971 n. 1034 entro 60 giorni da parte di chi vi abbia interesse e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.

IL SINDAÇO / Avv Mattia Gottardi